



پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۴۴

## ورزشی

### اخبار

### شوک نيمار به تيم ملی برزیل

یک نشریه برزیلی از «شوک نيمار به تيم ملی برزیل» در مسابقات کوپا آمریکا ۲۰۲۴ خبر داد. به گزارش فارس. «نيمار کوپا آمریکا ۲۰۲۴ را از دست داد» تير گزارش ديروز نشریه گلوبول برزیل درباره آخرين وضعيت مصدوميت کاپيتان تيم ملی برزیل و ستاره الهلال بود. پزشک تيم ملی برزیل درباره آخرين وضعيت مصدوميت نيمار می گوید هنوز صحبت کردن درباره بازگشت ستاره برزیلی سه میادین زود است و به احتمال زياد او برای مسابقات ابتدای فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ آماده بازی خواهد بود. کاپيتان تيم ملی برزیل با دستمزد سالانه ۱۰۰ ميليون يورو در الهلال عربستان معادل ارزش کل ليگ برتر فوتبال ايران جز ۵ هزوتوبالیست پردرآمد کوفنی دنيا به شمار می آید. مسابقات کوپا آمریکا ۲۰۲۴ قرار است ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ به ميزبانی آمریکا آغاز شود.

■ ■ ■

### ۱۳ خودروی ملی پوشان از گمرک ترخیص شده است

روز سه‌شنبه دیوان عدالت اداری، مجوز واردات خودروی خارجی از سوی ملی‌پوشان فوتبال ایران را باطل کرد. حال که مجوز واردات خودروی خارجی باطل شده، بد نیست به یک مصاحبه قدیمی بازگردیم؛ مصاحبه‌ای با مدیرکل گمرک بوشهر. علی سلیمانی ۲ ماه پیش درباره پاداش ملی‌پوشان گفته بود: مجوز واردات خودرو و ترخیص آن از گمرک ویژه بازیکنان تيم ملی فوتبال صادر شده است. ۳۲ مجوز برای بازیکنان تيم ملی فوتبال برای واردات خودروی خارجی صادر شده که تاکنون ۲۱ خودرو وارد گمرک بوشهر شده است. ۸ خودرو آن در مرحله تشریفات گمرکی قرار دارد و تاکنون ۱۳ دستگاه خودرو از گمرک بوشهر ترخیص شده است. از مجموع ۳۲ مجوز واردات خودروی خارجی ویژه بازیکنان تيم ملی فوتبال ایران، ۱۱ خودرو وارد نشده است. بر اساس این گفته‌ها ۲ ماه پیش ۱۳ خودرو از گمرک ترخیص شده بود و حالا معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار این خودروهاست.

■ ■ ■

### آغاز رسمی رشته کرلینگ در ایران

انجمن کرلینگ با حضور چهره‌های ورزشی فعالیت رسمی خود را در ایران آغاز کرد. به گزارش ایسنا، فعالیت رسمی کرلینگ ایران در پیست یخ مجموعه ایران‌مال آغاز شد. این مراسم با حضور چهره‌های ورزشی ایران از جمله بهداد سلیمی، قهرمان المپیک لندن، علی پاکدامن ملی‌پوش شمشیربازی، امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی و رضا شجاع سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی برگزار شد. محمود عبداللهی، رئیس انجمن کرلینگ ایران در این مراسم بیان کرد: این انجمن زیرمجموعه فدراسیون اسکی است. ما تلاش می‌کنیم این رشته فعالیت گسترده‌ای داشته باشد و امروز هم به صورت رسمی آغاز به کار خواهد کرد و از تجهیزات آن رونمایی می‌شود. در نخستین فرصت مربی خارجی جذب می‌کنیم و سپس فراخوان گرفته که با رنگ معرفی و ورزشکار خواهیم داد. چند ورزشکار داریم که خارج از ایران فعالیت می‌کنند.

■ ■ ■

### رونمایی از توپ جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳



کنفدراسیون فوتبال آسیا از توپ رسمی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر رونمایی کرد. در حالی که ۳ هفته تا شروع جام ملت‌های آسیا زمان باقی مانده است، کنفدراسیون فوتبال آسیا از توپ این رقابت‌ها رونمایی کرد. رنگ طلایی این توپ از شن‌های بیابانی کشور میزبان یعنی قطر الهام گرفته که با رنگ عنابی سنتی این کشور ترکیب شده است. این تضاد، روح رقابتی هیجان‌انگیز را منعکس می‌کند. این توپ به طور انحصاری برای بازی‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر طراحی شده است. این توپ همچنین تحت آزمایش‌های فنی گسترده قرار گرفته تا اطمینان حاصل شود بالاترین استانداردهای عملکرد، کیفیت، دوام و آمادگی برای استفاده در مسابقات را دارد. جام ملت‌های آسیا از روز پنجشنبه ۲۲ دی با دیدار قطر میزبان و لبنان در ورزشگاه لوسیل (ورزشگاه دیدار نهایی جام جهانی ۲۰۲۲) شروع می‌شود. تيم ملی فوتبال ایران در این رقابت‌ها با تیم‌های ملی فوتبال فلسطین، هنگ کنگ و امارات هم گروه است.

■ ■ ■

### فوتبال روسیه تصمیم نهایی را گرفت: به آسیا نمی‌آییم

موضوع حضور روسیه در کنفدراسیون فوتبال آسیا در کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه مورد بحث قرار گرفت و در نهایت تصمیم به ماندن در یوفا گرفته شد. به گزارش RBC، فدراسیون فوتبال روسیه تصمیم نهایی را درباره حضور در فوتبال آسیا گرفت و رسماً اعلام کرد در اروپا خواهد ماند. موضوع حضور روسیه در کنفدراسیون فوتبال آسیا در کمیته اجرایی مورد بحث قرار گرفت و همه اعضای کمیته اجرایی معتقد بودند رفتن به آسیا بدون تضمین فیفا معنی ندارد. به این ترتیب فدراسیون فوتبال روسیه به تلاش‌هایش برای بازگشت به مسابقات زیر نظر یوفا ادامه خواهد داد. از فوریه ۲۰۲۲ تیم ملی روسیه پس از محرومیت از حضور در مسابقات یوفا و فیفا، فقط بازی‌های دوستانه انجام می‌دهد و باشگاه‌های روسیه نیز نمی‌توانند در جام‌های اروپایی بازی کنند. ماکسیم میتروفانوف، دبیرکل فدراسیون فوتبال روسیه اکتبر گذشته گفت یوفا قوی‌ترین کنفدراسیون جهان است و شرکت در مسابقات زیر نظر آن در اولویت است.

۱- اشتباهات داوری به هیچ عنوان نافی مشکلات محسوس و غیرقابل انکار پرسپولیس در هفته‌های اخیر نیست. کمتر کسی تصور می‌کرد پرسپولیس برای کسب حتی یک امتیاز در خانه تيم قعرنشین جدول اینگونه به مشکل بخورد اما تيم یحیی گل‌محمدی در طول ۹۰ دقیقه بازی مقابل استقلال خوزستان موقعیت چندانی برای گلزنی خلق نکرده و فقط روی ۲ ارسال کرنر به گل رسید. البته به نظر اشتباهات داوری به ضرر این تيم بوده اما در طول فصل آنها از این امر منتفع هم شده‌اند و از این جهت جای گلایه‌ای نیست. پرسپولیس در روزی که با ترکیب غیرمنتظره‌ای وارد میدان شد، باز هم اشتباهات گذشته خود را تکرار کرد و حالا رویای تکرار قهرمانی برای این تيم کمرنگ‌تر از قبل شده. جیران ۶ امتیاز اختلاف با صدر جدول غیرممکن نیست اما با این سبک بازی محال است چنین اتفاقی رخ دهد. ۲- پرسپولیس بعد از مدت‌ها با ۳ دفاع راهی میدان شد و دلیل این تغییر غیرمنتظره را خود یحیی گل‌محمدی بهتر از همه می‌داند اما عدم حضور مدافعان کناری با قابلیت روندگی و البته شرکت در امور دفاعی، یکی از سوالات جدی درباره سیستم ابتدایی مورد استفاده توسط سرمربی پرسپولیس است. هر ۲ گل دریافتی روی ارسال از جناحین بود و این یعنی تصمیم سرمربی پرسپولیس اشتباه بوده است. همچنین هنگام استفاده از سیستم ۳ دفاعه، بازیکنان قلب خط دفاعی باید قابلیت بازی‌سازی و انجام برخی امور مربوط به هافبک دفاعی را نیز داشته باشند که این مورد نیز به ندرت توسط فرجی، نعمتی و کنعانی‌زادگان در بازی پرسپولیس دیده شد.

۳- سعید صادقی در طول فصل جاری به وضوح از شرایط آرمانی دور بوده و به جز بازی برابر استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان آسیا در تهران، به ندرت عملکرد تاثیر گذاری در ترکیب پرسپولیس داشته است اما عجیب اینجاست که انگار حضور این بازیکن در ترکیب پرسپولیس تحت هر شرایطی ضروری بوده و حتی معدود دفعاتی شاهد تعویض شدن سعید صادقی حتی در روزهای ضعیفی مثل بازی با استقلال خوزستان هستیم. پرسپولیس در روزی که مدافعان کناری خود را در اختیار نداشت، نتوانست از جناحین فرصت زیادی روی دروازه استقلال خوزستان ایجاد کند و صادقی اصلاً در انجام وظایف خود موفق نبود. ۴- برخلاف نظر برخی هواداران پرسپولیس، این تيم از نظر نیروی انسانی در شرایط خیلی بدی نیست و افت بازیکنان فعلی

یکی از دلایل مهم نتایج اخیر قرمزپوشان بوده است و نکته مهم اینجاست که عملکرد سرمربی نقش مستقیمی در ارائه حداکثر کیفیت توسط بازیکنان دارد. در واقع افت کیفی بازیکن نه توجیهی برای سرمربی، بلکه یکی از تصمیمات اوست؛ اینکه بازیکنانی مانند مهدی ترابی، کنعانی‌زادگان، سعید صادقی، سروش یا محمد عمری مانند فصل قبل آماده نیستند را باید یکی از مشکلات بزرگ تفکرات کادر فنی تلقی کرد. ۵- دریافت ۱۰ گل در ۱۱ بازی بدون مرتضی پورعلی‌گنجی مؤید افت شدید پرسپولیس بدون این مدافع با تجربه و بااستگی بیش از حد سبک دفاعی این تيم به پورعلی‌گنجی است. عدم هوشمندی در پوشش و یازگیری بارها در هفته‌های اخیر به ضرر پرسپولیس تمام شده است. به گل اول الدحیل یا گل اول استقلال

خوزستان دقت کنید. وظیفه مدافعان باهوش و تراز اول، پوشش دقیق توپ‌های دوم و دفع شده توسط دروازه‌بان و حدس احتمال ریباند شدن توپ و جاگیری صحیح است اما بارها مهاجمان حریف روی توپ‌های برگشتی به راحتی و بدون بازیکن پارگیبر دروازه پرسپولیس را باز می‌کنند و انگار حواس کسی در کادر فنی به این موضوع جمع نیست. ۶- در زمین ناهمواری مانند این بازی و در روزهایی که پرسپولیس موقعیت گلزنی زیادی خلق نمی‌کند، بازیکنی هم در ترکیب این تيم وجود ندارد که از فرصت‌های نه‌چندان جدی گلزنی کند. نیبیل باهوپی و شهاب زاهدی هیچ‌کدام در حد مهاجم زهرار برای یک تيم مدعی قهرمانی نیستند و ویژه شهاب هنگام حضور هم‌زمان با نیبیل و به علت خاصیت تک‌مهاجمی بودن، در خوزستان دقت کنید. وظیفه مدافعان باهوش و تراز اول، پوشش دقیق توپ‌های دوم و دفع شده توسط دروازه‌بان و حدس احتمال ریباند شدن توپ و جاگیری صحیح است اما بارها مهاجمان حریف روی توپ‌های برگشتی به راحتی و بدون بازیکن پارگیبر دروازه پرسپولیس را باز می‌کنند و انگار حواس کسی در کادر فنی به این موضوع جمع نیست.

۶- در زمین ناهمواری مانند این بازی و در روزهایی که پرسپولیس موقعیت گلزنی زیادی خلق نمی‌کند، بازیکنی هم در ترکیب این تيم وجود ندارد که از فرصت‌های نه‌چندان جدی گلزنی کند. نیبیل باهوپی و شهاب زاهدی هیچ‌کدام در حد مهاجم زهرار برای یک تيم مدعی قهرمانی نیستند و ویژه شهاب هنگام حضور هم‌زمان با نیبیل و به علت خاصیت تک‌مهاجمی بودن، در

برد پر گل استقلال و تغییراتی که به تيم نکونام جان داد

## در مسیر تعالی

کردند که آنها نیز حال و روز خوبی ندارند و شکست در برابر صدرنشین برای‌شان از قبل محتمل بود، لیکن با همین شرایط در نیمه اول استقلال را به زحمت انداختند و بخوبی تمام راه‌ها را بر آنان بسته بودند و دروازه استقلال را نیز با تهدیداتی مواجه کردند. نکته دوم ایرادی است که طی ۳ فصل اخیر استقلال را رنج می‌دهد، هر چند در برهه‌هایی شدت و ضعف آن متغیر است. البته برخی از این ایرادات به کمبود بودنده و برخی نیز به عملکرد بازیکن و مربی بازمی‌گردد. قسمت اول تقویت تيم است که گویا

قرار است در نیم‌فصل اتفاق بیفتد، حال سقف بودجه این امکان فنی و روحی مرادمنند نمی‌گرفت ولی خود این بازیکن فعلی مضاغف کادر فنی و بازیکنان است؛ هر چند برخی بازیکنان استقلال در حد و اندازه این تيم بازی نمی‌کنند اما بیشتر این بازیکنان همان بازیکنانی هستند که هنگام حضور در استقلال، از تیم‌های دیگر نیز پیشنهاداتی داشته‌اند، یا برخی از آنان سلباقه حضور در تيم ملی را دارند یا در تیم‌های سابق خود



جزو نفرات تاثیر گذار بوده‌اند؛ پس اینطور نبوده که همگی به عنوان بازیکن ضعیف به استقلال آمده باشند؛ حال اینکه چرا اینها در استقلال آن عملکرد بایسته را ندارند به ظرفیت آنان و میزان آمادگی ذهنی‌شان بازمی‌گردد. برای رفع این کمبود یا تقویت آن آمادگی، کادر فنی و خود بازیکن نقش مهمی دارند و ناتوانی یا ضعف یکی یا هر دو، در تداوم این نقصه تاثیر داشته و دارد. حسین مرادمنند را ببینید؛ در زمان سایپنتو به یک بازیکن نیمکت‌نشین یا سکونشین تبدیل شده بود و کسی

نیز خرده‌ای بر سرمربی سابق استقلال به دلیل ناامادگی فنی و روحی مرادمنند نمی‌گرفت ولی خود این بازیکن فعلی خواستن را با تلاش و ممارست و به دور از حاشیه صرف کرد و هنگامی که در فینال جام حذفی و بالاجبار توفیق حضور در میدان را یافت به مراتب از دوران فیکس بودنش در زمان فرهاد مجیدی نیز بهتر ظاهر شد، حتی موفق به زدن گل تسلاوی در دقیقه پایانی آن داریبی هم شد؛ در کل عملکرد

تمجید پیشکسوت آبی‌ها از بازی استقلال برابر نساجی

## بهتاش فریبا؛ باید بیشتر هم می‌زدند

تلاش برای نزدیک شدن به صدر جدول هستند و هیجان بازی‌ها بیشتر شده است. وی در پاسخ به این پرسش که شناس قهرمانی کدام تيم بیشتر است؟ خاطر نشان کرد: در این دوره از رقابت‌های لیگ شرایط تیم‌ها به گونه‌ای است که تا پایان رقابت‌های

لیگ نمی‌توان به صراحت اعلام کرد کدام تيم شناس بیشتری برای قهرمانی دارد. در نیمه نیم‌فصل دوم و بعد از هفته بیستم، وضعیت تيم قهرمان تا حدی مشخص

#### جدایی توافقی فکری از هوادار



سرمربی هوادار پس از جلسه با مدیرعامل این باشگاه، با توافقی دوطرفه از این تيم جدا شد. شکست ۵ بر صفر برابر سپاهان و کسب نتایج ضعیف در لیگ بیست‌وسوم سرانجام سبب شد محمود فکری در جلسه‌ای با مدیران هوادار به صورت توافقی از این تيم جدا شود. محمود فکری که در ابتدای لیگ بیست‌وسوم هدایت هوادار را قبول کرد، در این فصل ۱۰ امتیاز از ۱۳ بازی کسب کرد و تیمش در جایگاه سیزدهم قرار دارد.

سلسله‌اشتباهات کادر فنی پرسپولیس که این تيم را از کورس قهرمانی دور کرد

# غرق در مرداب



جریان بازی گم می‌شود. تغییرات تاکتیکی یحیی اصلاً در بازی نتیجه نداد و هیچ توجیهی برای امتیاز از دست دادن برابر تيم قعرنشین جدول وجود ندارد.

۷- کسب فقط یک پیروزی، آن هم با اختلاف یک گل در ۹ بازی اخیر، عملکرد ضعیف در خط دفاعی و فاصله قابل توجه با استاندارد فصل قبل، عدم خلاقیت در سیستم بازی و به تبع آن خلق موقعیت و افت کیفی قابل توجه بازیکنان، مشکلاتی است که مستقیماً به یحیی گل‌محمدی مربوط می‌شود. این سرمربی اگر چه هنوز مورد حمایت بخش قابل توجهی از هواداران این تيم قرار دارد اما مشکلات این تيم محسوس و غیرقابل انکار است و یحیی بهتر از هر کسی می‌داند صبر و تحمل طرفداران تیم‌های بزرگ خیلی هم زیاد نیست.

مطلوبی داشت که کمتر از او دیده بودیم و همگی اینها به دلیل انگیزه و تلاش سالام و مضاغف وی برای بازگشت به ترکیب بود تا جایی که امسال او را خواستند ولی عارف غلامی که فصل قبیل از مدافعان اصلی بود را نه؛ نمونه دیگر صالح حردانی است که به‌رغم بازی در پستی غیر تخصصی، در این ۲ دیدار سربلند از این آزمون بیرون آمده است. حردانی امروز کجا و حردانی قبل از داریبی کجا؟ حال چرا امثال مهدی‌پور، نیکنفس و رضواند همچنان در مسیر یکنواخت معمولی بودن سیر می‌کنند یا مهربی کماکان اصول شوت‌زنی و تصمیم‌گیری در شرایط مختلف بازی را نمی‌داند، بابایی هنوز آن بازیکن موثر در تیم‌های قبلی خود نشده، یا سهرابیان به لحاظ فکری و ذهنی اشتباهات قابل ذکری مرتکب می‌شود که می‌تواند بهای سنگینی برای تیمش داشته باشد و رضائی، جلالی و محمدی به‌رغم گلزنی، هنوز ضعف‌هایی دارند که مانع بروز پتانسیل کامل آنها شده، سوالی است که باید کادر فنی و خود بازیکنان به دنبال جوابش آن هم نزد خویش بگردند که اگر به‌درستی شناخته، رفع یا اصلاح شود، خیلی از ایرادات استقلال نیز برطرف می‌شود.

می‌شود. فریبا همچنین درباره نقاط ضعف استقلال نیز گفت: در بازی برابر نساجی مازندران، استقلال در تمام پست‌ها عالی بود و هیچ ضعفی نداشت اما در مجموع به علت نداشتن دفاع وسط و مصدوم بودن هر دو دفاع تا حدودی شرایط برای استقلال سخت شده است. امیدوارم هر چه زودتر مصدومان استقلال به بازی بروسند تا تيم تکمیل شود. البته در بازی با نساجی عملکرد رضائی و محمدی قابل توجه بود. من هر زمان که رضائی گل می‌زند، به دلیل شخصیت خوبی که دارد واقعا لذت می‌برم. وی در پایان گفت: بازیکنان استقلال در حال حاضر در شرایط روحی و روانی خوبی به سر می‌برند و امیدوارم با همین شرایط تا پایان لیگ بازی‌ها را ادامه دهند.



## «نوری» در تاریکی

مطلق باشند که نمی‌توان در سایه کل‌گزارای موساد و سیا، تبدیل به یک بازیگر بی‌طرف ایده‌آل در نظام بین‌الملل شد. سربایی که واشنگتن و تل‌آویو با وعده صیانت‌از سوئد برای این کشور ترسیم کرده‌اند، قطعاً تبدیل به پاشنه آشیل استکهلم و فاصله‌گیری این کشور از سنت اعلامی خود در عرصه امنیت پیرامونی و جهانی خواهد شد. محصول این سیاست امنیتی و خارجی پرهزینه، از بین رفتن بسیاری از حصارها و خطوط قرمز دولت رفه (ساختار اجتماعی – اقتصادی سوئد) خواهد بود. میراث اولاف المله و آنا لیند توسط بازیگران ناشی در استکهلم و دستگاه اطلاعاتی سوئد نابود شده و این کشور را از یک «بازیگر فعال» تبدیل به یک «کارگزار وابسته» کرده است. این «بدترین انتخاب» با «بدترین عواقب» ممکن است.

### نگاه

با همه این اوصاف تاکید می‌شود تمرکز بر ابعاد حقوقی و ظاهری دادگاه حمید نوری امری عیب و بیپهوده است. این پرونده اساساً ماهیت قضایی ندارد که بخواهد بر اساس مولفه‌های حقوقی و جزایی مورد قضاوت یا تفسیر قرار گیرد. آنچه در این پرونده نا عادلانه موضوعیت دارد، صرفاً عوامل فرامتنی است و دیگر هیچ! سوئدی‌ها با بازی خود در زمین موساد و سازمان سیا، بدترین خطای ممکن را صورت داده‌اند. سیاست خارجی ادعایی سوئد بر مبنای میانجی‌گری در بحران‌های بین‌المللی و امنیت صلح‌محور شکل گرفته است اما اکنون دولت استکهلم هر دو مولفه مذکور را به دست خود منهدم ساخته است. بهتر است سوئدی‌ها متوجه این حقیقت

www.vatanemrooz.ir